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31 de octubre del 2020Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIA RURAL DE PUERTO MACHALILLA

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 56,443.86  55,266.005  15,677.89  15,677.89GASTOS CORRIENTES  72,121.75  0.00  72,121.75  56,443.86

 47,147.53  45,969.6751  13,600.47  13,600.47GASTOS EN PERSONAL  60,748.00  0.00  60,748.00  47,147.53

 38,330.00  37,632.005101  7,670.00  7,670.00Remuneraciones Básicas  46,000.00  0.00  46,000.00  38,330.00

 38,330.00  37,632.005101050  7,670.00  7,670.00Remuneraciones Unificadas  46,000.00  0.00  46,000.00  38,330.00

 2,226.64  2,226.645102  4,381.36  4,381.36Remuneraciones Complementarias  6,608.00  0.00  6,608.00  2,226.64

 0.00  0.005102030  3,850.00  3,850.00Decimotercer Sueldo  3,850.00  0.00  3,850.00  0.00

 2,226.64  2,226.645102040  531.36  531.36Decimocuarto Sueldo  2,758.00  0.00  2,758.00  2,226.64

 6,590.89  6,111.035106  1,549.11  1,549.11Aportes Patronales a la Seguridad Social  8,140.00  0.00  8,140.00  6,590.89

 4,465.40  4,018.865106010  893.08  893.08Aporte Patronal  5,180.00  178.48  5,358.48  4,465.40

 2,125.49  2,092.175106020  656.03  656.03Fondo de Reserva  2,960.00 -178.48  2,781.52  2,125.49

 3,936.78  3,936.7856  784.84  784.84GASTOS FINANCIEROS  3,850.00  871.62  4,721.62  3,936.78

 3,936.78  3,936.785602  784.84  784.84Intereses y Otros Cargos de la Deuda Pública Interna  3,850.00  871.62  4,721.62  3,936.78

 3,936.78  3,936.785602010  784.84  784.84Sector Público Financiero  3,850.00  871.62  4,721.62  3,936.78

 144.98  144.9857  148.77  148.77OTROS GASTOS CORRIENTES  293.75  0.00  293.75  144.98

 144.98  144.985702  148.77  148.77Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  293.75  0.00  293.75  144.98

 144.98  144.985702030  148.77  148.77Comisiones Bancarias  293.75  0.00  293.75  144.98

 5,214.57  5,214.5758  1,143.81  1,143.81TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  7,230.00 -871.62  6,358.38  5,214.57

 5,214.57  5,214.575801  1,143.81  1,143.81Transferencias Corrientes al Sector Público  7,230.00 -871.62  6,358.38  5,214.57

 5,214.57  5,214.575801040  1,143.81  1,143.81A Gobiernos Autónomos Descentralizados  7,230.00 -871.62  6,358.38  5,214.57

 117,217.25  110,981.437  71,537.90  71,537.90GASTOS DE INVERSION  188,572.05  183.10  188,755.15  117,217.25
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 21,058.55  20,161.9071  12,506.25  12,506.25GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  33,492.00  72.80  33,564.80  21,058.55

 16,000.00  15,583.997101  3,200.00  3,200.00Remuneraciones Básicas  19,200.00  0.00  19,200.00  16,000.00

 16,000.00  15,583.997101050  3,200.00  3,200.00Remuneraciones Unificadas  19,200.00  0.00  19,200.00  16,000.00

 1,066.67  1,066.677102  1,715.33  1,715.33Remuneraciones Complementarias  2,782.00  0.00  2,782.00  1,066.67

 0.00  0.007102030  1,600.00  1,600.00Decimotercer sueldo  1,600.00  0.00  1,600.00  0.00

 1,066.67  1,066.677102040  115.33  115.33Decimocuarto Sueldo  1,182.00  0.00  1,182.00  1,066.67

 965.00  823.707105  6,895.00  6,895.00Remuneraciones Temporales  7,860.00  0.00  7,860.00  965.00

 965.00  823.707105100  4,095.00  4,095.00Servicios Personales por Contrato  5,060.00  0.00  5,060.00  965.00

 0.00  0.007105120  2,800.00  2,800.00Subrogación  2,800.00  0.00  2,800.00  0.00

 3,026.88  2,687.547106  695.92  695.92Aportes Patronales a la Seguridad Social  3,650.00  72.80  3,722.80  3,026.88

 1,894.00  1,704.607106010  378.80  378.80Aporte Patronal  2,200.00  72.80  2,272.80  1,894.00

 1,132.88  982.947106020  317.12  317.12Fondo de Reserva  1,450.00  0.00  1,450.00  1,132.88

 71,714.22  70,253.5273  34,305.97  34,305.97BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  86,076.00  19,944.19  106,020.19  71,714.22

 590.37  481.617301  492.83  492.83Servicios Básicos  1,156.00 -72.80  1,083.20  590.37

 93.72  0.007301010  133.48  133.48Agua Potable  300.00 -72.80  227.20  93.72

 215.01  200.127301040  240.99  240.99Energía Eléctrica  456.00  0.00  456.00  215.01

 281.64  281.497301050  118.36  118.36Telecomunicaciones  400.00  0.00  400.00  281.64

 0.00  0.007302  3,500.00  3,500.00Servicios Generales  3,500.00  0.00  3,500.00  0.00

 0.00  0.007302020  1,000.00  1,000.00Fletes y Maniobras  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00

 0.00  0.007302050  2,500.00  2,500.00Espectáculos Culturales y Sociales  2,500.00  0.00  2,500.00  0.00
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 4,375.84  4,293.997304  2,287.26  2,287.26Instalación, Mantenimiento y Reparación  8,000.00 -1,336.90  6,663.10  4,375.84

 4,375.84  4,293.997304040  2,287.26  2,287.26Maquinarias y Equipos  8,000.00 -1,336.90  6,663.10  4,375.84

 1,601.60  1,549.607305  148.40  148.40Arrendamiento de Bienes  1,750.00  0.00  1,750.00  1,601.60

 1,601.60  1,549.607305020  148.40  148.40Edificios, Locales y Residencias  1,750.00  0.00  1,750.00  1,601.60

 33,040.00  33,040.007306  25,000.00  25,000.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  55,520.00  2,520.00  58,040.00  33,040.00

 23,520.00  23,520.007306010  25,000.00  25,000.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  48,520.00  0.00  48,520.00  23,520.00

 9,520.00  9,520.007306130  0.00  0.00Capacitación a la ciudadania en general  7,000.00  2,520.00  9,520.00  9,520.00

 291.20  291.207307  58.80  58.80Gastos en Informática  350.00  0.00  350.00  291.20

 291.20  291.207307020  58.80  58.80Arrendamiento Licencias de Uso de Paquetes Informáticos  350.00  0.00  350.00  291.20

 31,815.21  30,597.127308  2,818.68  2,818.68Bienes de Uso y Consumo de Inversión  15,800.00  18,833.89  34,633.89  31,815.21

 0.00  0.007308010  0.00  0.00Alimentos y Bebidas  1,000.00 -1,000.00  0.00  0.00

 202.72  202.727308020  248.08  248.08Vestuarios, Lencería y Prendas de Protección  1,000.00 -549.20  450.80  202.72

 4,729.90  3,648.907308030  819.30  819.30Combustibles y Lubricantes  5,000.00  549.20  5,549.20  4,729.90

 137.45  73.097308040  262.55  262.55Materiales de Oficina  400.00  0.00  400.00  137.45

 32.21  31.997308050  367.79  367.79Materiales de Aseo  400.00  0.00  400.00  32.21

 6,879.04  6,806.547308130  1,120.96  1,120.96Repuestos y Accesorios  8,000.00  0.00  8,000.00  6,879.04

 19,833.89  19,833.887308210  0.00  0.00Gastos para Situaciones de Emergencia  0.00  19,833.89  19,833.89  19,833.89

 19,504.05  19,504.0575  24,166.11  24,166.11OBRAS PUBLICAS  63,504.05 -19,833.89  43,670.16  19,504.05

 12,504.05  12,504.057501  24,166.11  24,166.11Obras de Infraestructura  56,504.05 -19,833.89  36,670.16  12,504.05

 12,504.05  12,504.057501040  17,166.11  17,166.11De Urbanización y Embellecimiento  49,504.05 -19,833.89  29,670.16  12,504.05
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 0.00  0.007501990  7,000.00  7,000.00Otras Obras de Infraestructura  7,000.00  0.00  7,000.00  0.00

 7,000.00  7,000.007505  0.00  0.00Mantenimiento y Reparaciones  7,000.00  0.00  7,000.00  7,000.00

 7,000.00  7,000.007505010  0.00  0.00En Obras de Infraestructura  7,000.00  0.00  7,000.00  7,000.00

 3,878.47  0.0077  421.53  421.53OTROS GASTOS DE INVERSION  4,300.00  0.00  4,300.00  3,878.47

 0.00  0.007701  300.00  300.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  300.00  0.00  300.00  0.00

 0.00  0.007701020  300.00  300.00Tasas Generales  300.00  0.00  300.00  0.00

 3,878.47  0.007702  121.53  121.53Seguros Costos Financieros y Otros Gastos  4,000.00  0.00  4,000.00  3,878.47

 3,878.47  0.007702010  121.53  121.53Seguros  4,000.00  0.00  4,000.00  3,878.47

 1,061.96  1,061.9678  138.04  138.04TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION 1,200.00  0.00  1,200.00  1,061.96

 1,061.96  1,061.967801  138.04  138.04Transferencia para Inversión al Sector Público  1,200.00  0.00  1,200.00  1,061.96

 1,061.96  1,061.967801010  138.04  138.04Al Gobierno Central  1,200.00  0.00  1,200.00  1,061.96

 0.00  0.008  736.08  736.08GASTOS DE CAPITAL  736.08  0.00  736.08  0.00

 0.00  0.0084  736.08  736.08BIENES DE LARGA DURACION  736.08  0.00  736.08  0.00

 0.00  0.008401  736.08  736.08Bienes Muebles  736.08  0.00  736.08  0.00

 0.00  0.008401040  736.08  736.08Maquinarias y Equipos  736.08  0.00  736.08  0.00

 46,152.31  46,152.319  16,140.49  16,140.49APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  56,293.62  5,999.18  62,292.80  46,152.31

 14,647.28  14,647.2896  1,516.30  1,516.30AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  15,000.00  1,163.58  16,163.58  14,647.28

 14,647.28  14,647.289602  1,516.30  1,516.30Amortización Deuda Interna  15,000.00  1,163.58  16,163.58  14,647.28

 14,647.28  14,647.289602010  1,516.30  1,516.30Créditos del Sector Público Financiero  15,000.00  1,163.58  16,163.58  14,647.28

 31,505.03  31,505.0397  14,624.19  14,624.19Pasivo Circulante  41,293.62  4,835.60  46,129.22  31,505.03
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 31,505.03  31,505.039701  14,624.19  14,624.19Deuda Flotante  41,293.62  4,835.60  46,129.22  31,505.03

 31,505.03  31,505.039701010  14,624.19  14,624.19De Cuentas por Pagar  41,293.62  4,835.60  46,129.22  31,505.03

SR. FREDDY GOMEZ VALLEJO ING. SELENA ROMERO MERO
PRESIDENTE SECRETARIA TESORERA

TOTALES:  317,723.50  6,182.28  323,905.78  219,813.42  104,092.36 219,813.42  104,092.36 212,399.74
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